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Komuna e Podujevées  Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Plani vjetor i punés sé Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport

Sektori i Kulturés dhe Arteve

Buxheti i planifikuar

Subvencionimi i aktiviteteve kulturore 50,000 euro
Subvencionimi i projekteve teatrore 50,000 euro
Restaurimi i objekteve té trashégimisé 50,000 euro
Shénimi i datave té réndésishme dhe 30,000 euro
organizimi i aktiviteteve kulturore

Vendosja e shtatores s¢ Adem Demagit 60,000 euro
Inventarizimi i objektit Galerisé sé arteve dhe | 5,000 euro
Teatrit “Avdush Hasani”

Ngritja e kapaciteteve teknike té Teatrit 10,000 euro

“Avdush Hasani”

Sektori i Sportit

Buxheti i planifikuar

Ndértimi i paléstrés sportive né bashképunim
mé MKRS

1,600,000 euro

Projektimi i Pishinés Gjysmé Olimpike 25,000 euro
Ndértimi i infrastrukurés sportive me bazé né | 200,000 euro
komunitet

Subvencionimi i klubeve dhe aktiviteteve 100,000 euro
sportive

Organizimi i turneve dhe aktiviteteve sportive | 20,000 euro

né futboll, basketboll, handboll, alpinizém,
¢iklizém, karate, gjimnastiké, boks, kik boks,
mma, ping pong, shah...




Sektori i rinisé

Buxheti i planifikuar

Ndértimi i Qendrés Multifunksionale né
bashkéfinancim me MKRS

1,000,000 euro

Subvencionimi dhe organizimi i aktiviteteve
rinore, né t€ gjitha fushat e promovimit dhe
pérmirésimit t& pozités sé € rinjve né
Komunén e Podujevés.

30,000 euro




